Lehetséges, hogy e feltűnő  szövegvarians világot vet majd a 
kézirat származása helyére vagy legalább is hányódásának történetére. 

Minthogy fentebb  kifejeztük  mir kétkedésünket az első néhány 
levélnek a codex eredeti anyagához való tartozása fölött,  nem sza-
bad szövegkritikai szempontból sem az érdekes prológust biztosan 
a szöveghez tartozónak tekinteni. Toldás lévén, nagyban külön-
bözhetik az eredeti előszótól, mely talán az általánosan elterjedt 
szöveget tartalmazta. 

A Szent János evangéliumához irt prológus például (69 r) 
hiven követi a járt utat s megegyezik nagyjában a codexek zömé-
vel. Abban a reménybenban, hogy variansai miatt összehasonlító 
tanulmányok kiindulásául szolgálhat, közlöm pontos szövegét: 

INCIPIT PROLOGUS-
HIC EST IOHANNES 

evangelista unus ex discipulis dei qui virgo electus a deo est- quem 
de nuptiis volentem nubere vocavit deus- cui virginitatjs in hoc 
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duplex testimonium in evangelio datur quod et prae ceteris dileé-
tus a deo dicitur et huic matrem suam de cruce commendavit do-
minus- ut virginem virgo servaret- Denique manifestans  in evan-
gelio- quod erat ipse incorruptibilis verbi opus inchoans- solus ver-
bum carnem factum  esse" nec lumen a tenebris comprehensum 
fuisse  testatur Primum signum ponens quod in nuptiis fecit  do-
minus- ut ostendens quod erat ipse legentibus demonstraret- Quod 
ubi dominus invitatus- deficere  nuptiarum vinum debeat' ut et ve-
teribus inmutatis. nova omnia quae a christo instituuntur appareant- , 
Hoc autem evangelium scripsit in asia- postea quam in pathmos 
insula apocalypsin scripserat- ut cui in principio canonis incorrup-
tibile princípium in genesr etiani incorruptilis finis  per virginem in 
apocalypsi redderetur Dicente christo- Ego sum- A- et- w. Et hic 
est iohannes qui sciens supervenisse diem recessus sui- convocatis 
discipulis suis in epheso- per multa signorum experimenta promens 
christum- descendens in defossum  sepulturae suae locunv facta  ora-
tione- positus est ad patres suos- Tam extraneus a dolore mortis 
quam a corruptione carnis invenitur alienus- Tamen post omnes 
evangelium scripsit- et hoc virgini debebatur- Quorum tamen vei 
scriptorum tempore dispositio vei librorum ordinatio- Ideo nobis 
per singula a nobis non exponitur- ut scienti desiderio conlocatio- j 
et quaerentibus fructus  laboris- et deo magisterii doctrina servetur 
amen- EXPLICIT PROLOGUS-

Három jelentéktelen eltérést leszámítva, igy olvassuk e szö- ] 
veget a müncheni egyetemi könyvtár 29. fol.  jelzetű, Ingolstadtból 
a bajor fővárosba  került IX. századbeli kéziratában is1'. E codexet 
pedig Swarzenski a Majna vidéki, frank  müvésziskola alkotásának 
tartja.2)